2620200099/30707(6)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 8 апреля 2025 г. № 145
г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок ведения
регионального кадастра отходов производства
и потребления Республики Тыва

В соответствии со структурой органов исполнительной власти Республики Тыва, утвержденной Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409, Положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2021 г. № 550, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок ведения регионального кадастра отходов производства и потребления Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 20 ноября 2018 г. № 588, следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 2 слова «Министерства природных ресурсов и экологии Республики Тыва» заменить словами «Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва», слова «(mpr17.ru)» заменить словами (mpr.rtyva.ru)»;
2) в пункте 5 слова «Министерством природных ресурсов и экологии Республики Тыва (далее – Минприроды РТ)» заменить словами «Министерством лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва (далее – Минлесхоз РТ)»;

[bookmark: _GoBack]
3) в пункте 6 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
4) в пункте 9 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
5) в пункте 12 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
6) в пункте 17 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
7) в пункте 18 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
8) в пункте 19 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
9) в пункте 22 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ»;
10) в пункте 25 слова «Минприроды РТ размещает на официальном сайте Министерства природных ресурсов и экологии Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mpr17.ru)» заменить словами «Минлесхоз РТ размещает на официальном сайте Министерства лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mpr.rtyva.ru)»;
11) в пункте 27 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоза РТ»;
12) в пункте 28 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ», слова «(mpr17.ru)» заменить словами «(mpr.rtyva.ru)»;
13) в пункте 30 слова «Минприроды РТ» заменить словами «Минлесхоз РТ».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг